
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 35 del 12-01-2021
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 40 del 11-01-2021

 
 

OGGETTO: D.LGS. N. 81/2008. SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA.
RIAPPROVAZIONE CAPITOLATO D'ONERI.

.  
SETTORE: SETTORE 1 - PERSONALE
.  
UFFICIO: SETTORE 1 - PERSONALE
.  
DIRIGENTE: MICHELE SMARGIASSI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

MIRELLA DI DONATO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

ANTONIO CARUSO

.  
ISTRUTTORE:
.

ANTONIO CARUSO

.  
TRASMETTERE A:  
.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/5DETERMINAZIONE N. 35  DEL 12-01-2021



 
 

Il Responsabile del procedimento dott. Antonio Caruso:

 

Visto l’art. 18 comma 1 lettera a) del D. Lgs. n. 81/2008, il quale stabilisce, tra gli obblighi del
Datore di lavoro, quello di nominare il Medico Competente per assicurare l’effettuazione della
Sorveglianza Sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1946 del 28/12/2020 con la quale è stato disposto:

 

·         Di avviare una Richiesta di Offerta (RDO) aperta sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da Consip s.p.a. per l’acquisizione di Servizi
di Medico previsto dal D. Lvo 81/2008 della Provincia di Campobasso per 12 mensilità
prorogabile per analogo periodo;

 
·         Il Criterio di aggiudicazione adottato per la scelta del contraente è quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto disciplinato dal comma
4, lettera b), dell'art. 95 del D. Lgs 50/2016, ed essendo il presente affidamento
contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D. Lgs 50/2016 in quanto trattasi di
affidamenti di importo inferiore ai 40.000 euro

 
·         Di approvare il Capitolato d’oneri disciplinante l'affidamento del servizio in
oggetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

 

·         Di prorogare per mesi uno (1) il servizio di sorveglianza sanitaria, nelle more dello
svolgimento della procedura di gara;

 
·        Di far gravare la spesa complessiva di euro 500,00 sul cap. 4400 del bilancio 2021,
per la proroga del servizio di sorveglianza sanitaria, con assunzione del relativo
impegno;

 

·         Di far gravare la spesa complessiva di euro 7.000,00 sul capitolo 4400 del bilancio
2021 per il servizio di sorveglianza sanitaria periodo 1° gennaio 2021-31 dicembre
2021, con assunzione del relativo impegno.

 
·         Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio appalti per l’espletamento
della procedura di gara.

 
Ravvisata la necessità di modificare le modalità di attribuzione del punteggio previsto per
l’offerta economica di cui all’art. 11 del capitolato intitolato “Criterio di aggiudicazione” ,come
di seguito:
 
“La valutazione dell'offerta economica sarà eseguita assegnando il punteggio massimo (30
punti) al professionista che avrà offerto il prezzo più basso sulla base d'asta, applicando la
seguente formula:

2/5DETERMINAZIONE N. 35  DEL 12-01-2021



P1= Pmx/Po1 x 30

dove:
P1=punteggio da attribuire ad una determinate offerta

Po1=il prezzo offerto

Pmx = il prezzo minimo tra quelli offerti.”

 

Considerato che si rende necessario assicurare la continuità del Servizio di sorveglianza
sanitaria dei dipendenti della Provincia di Campobasso e provvedere alla nomina del Medico
Competente ai sensi del D.lgs. 09/04/2008 n.81, in quanto il contratto attualmente in vigore
sottoscritto a seguito di affidamento disposto con Determinazione Dirigenziale n.152 del
30.01.2019 scade il 31/12/2020;

Ritenuto pertanto necessario riapprovare il Capitolato del Servizio di Sorveglianza Sanitaria
d.lgs. 81/2008 al fine di attivare le procedure per l'individuazione di un nuovo affidatario;
 

Atteso che:

-il Codice Identificativo di Gara (CIG) al fine della tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente
ZD82FFDD92

-nel presente servizio sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante la
gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato predisposto il
Documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI);
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n.1946 del 28/12/2020 si è provveduto ad
assumere gli impegno di spesa necessari per la proroga del servizio di sorveglianza sanitaria
nonché per il periodo 1° gennaio 2021-31 dicembre 2021;
 
Visto il d.lgs. n. 81/2008
Visto il d.lgs. n. 267/2000
Visto il d.,lgs. N. 50/2016
 

DETERMINA
 
Le premesse formano parte integrate e sostanziale del presente provvedimento
 
Di avviare una Richiesta di Offerta (RDO) aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), gestito da Consip s.p.a. per l’acquisizione di Servizi di Medico
previsto dal D. Lvo 81/2008 della Provincia di Campobasso per 12 mensilità prorogabile per
analogo periodo;
 
Il Criterio di aggiudicazione adottato per la scelta del contraente è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, secondo quanto disciplinato dal comma 4, lettera b),
dell'art. 95 del D. Lgs 50/2016, ed essendo il presente affidamento contemplato dal comma 2
lettera a) art. 36 del D. Lgs 50/2016 in quanto trattasi di affidamenti di importo inferiore ai
40.000 euro
 
Di riapprovare il Capitolato d’oneri disciplinante l'affidamento del servizio in oggetto, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

3/5DETERMINAZIONE N. 35  DEL 12-01-2021



 
Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio appalti per l’espletamento della procedura
di gara.

4/5DETERMINAZIONE N. 35  DEL 12-01-2021



 

IL DIRIGENTE MICHELE SMARGIASSI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 40 del 11-01-2021,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 40 del 11-01-2021.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - PERSONALE
  MICHELE SMARGIASSI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

5/5DETERMINAZIONE N. 35  DEL 12-01-2021


